
SMLOUVA

Smluvní strany: 
STEM/MARK, a. s.
se sídlem: 
IČ:
DIČ:

Smrčková 2485/4, 180 00 Praha 8 
61859591
CZ 61859591

Bank, spoj.: 
Číslo účtu:

ČSOB

zastoupená: Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou
(dále jen dodavatel)

a

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČ: 
DIČ:

45773009
CZ45773009

Bank, spoj.: 
Číslo účtu:

Komerční banka, a. s.

zastoupená: Mgr. Jaromírou Kotíkovou, ředitelkou
(dále jen odběratel)

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku v platném znění tuto smlouvu:

Článek 1 - Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provést dle potřeb a specifikace odběratele 

kvantitativní výzkum (dále jen výzkum) dle dohodnuté metodiky, data výzkumu 
zpracovat a v podobě datového souboru předat odběrateli.

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek odběratele předmět této smlouvy odebrat a v 
souladu s článkem 4 této smlouvy za něj zaplatit smluvenou cenu.

Článek 2 - Specifikace zadání výzkumu
1. Odběratel tímto objednává realizaci terénního sběru empirických dat standardním 

dotazníkovým šetřením pro projekt „Komplexní výzkum o situaci rodin a seniorů" 
- zaměření na rodiny samoživitelek a samoživitelů v rozsahu min. 
1 102 respondentů.

2. Návrh dotazníku připravil dodavatel výzkumu, finální podobu dotazník a bude připravena 
ve spolupráci se zadavatelem výzkumu. Dodavatel provede technickou úpravu 
dotazníků a jeho pilotáž podle obvyklých standardů a v rozsahu uvedeném v nabídce.

3. Dodavatel se zavazuje provést výzkum standardním způsobem. Výsledky dodavatel 
předá kontaktní osobě odběratele ve formě datového souborů SPSS a technické zprávy 
z výzkumu dle připojené metodiky.

Článek 3 - Závazky smluvních stran
1. Při provádění výzkumu dle této smlouvy je dodavatel vázán pokyny odběratele.
2. Dodavatel se zavazuje výsledky výzkumu předat odběrateli v jeho sídle.
3. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při stanovení priorit 

výzkumu. Odběratel poskytne dodavateli všechny informace nezbytné pro uskutečnění 
výzkumu.

4. Dodavatel se zavazuje realizovat výzkum ve smyslu této smlouvy podle nejvyšších 
profesionálních standardů a zajistit odpovídající odbornou úroveň a kvalitu všech fází 

1



výzkumu. Dodavatel se zejména zavazuje dodržet zásady etického kodexu evropské 
asociace ESOMAR a minimální standardy české asociace SIMAR.

5. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky 
včetně vyplněných a ověřených dotazníků, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, oboje ve znění platném ke dni podpisu smlouvy).

Článek 4 - Cena a její splatnost
1. Cena výzkumu činí 537 000 Kč. Tato cena nezahrnuje DPH 21 %.
2. Cena včetně DPH 21 % činí 649 770 Kč.
3. Platba bude provedena na základě faktury, která bude vystavena dodavatelem. 

Splatnost faktury je 14 dnů ode dne vystavení.

Článek 5 - Sankce
1. Smluvní strany ujednaly, že prodlení dodavatele s dodáním výsledků podle čl. 2 a 

prodlení odběratele s platbami podle čl. 4 po dobu delší než 14 dní je považováno za 
podstatné porušení smluvní povinnosti.

2. Nedodrží-li dodavatel z důvodů, které způsobil nebo mohl předpokládat, termíny dodání 
stanovené v čl. 2 a neodevzdá-li výsledky výzkumu na písemnou výzvu ani v dodatečné 
lhůtě 7 kalendářních dnů, je odběratel oprávněn požadovat po něm náhradu škody podle 
občanského zákoníku.

3. Při prodlení s platbou podle čl. 4 je odběratel povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení 
ve sjednané výši 0,1 % z ceny předmětu plnění za každý kalendářní den prodlení.

Článek 6 - Zvláštní ustanovení
1. Výsledky výzkumu a data vztahující se k osobě nebo činnosti odběratele se stávají 

okamžikem předání odběrateli jeho vlastnictvím. Odběratel s nimi může nakládat dle 
vlastního uvážení, publikovat či je poskytnout dalším subjektům.

2. Know-how, výzkumné techniky a data obecného charakteru, která nemají přímý vztah 
k osobě nebo činnosti odběratele, zůstávají majetkem dodavatele.

3. Obě strany se zavazují data a výsledky výzkumu používat tak, aby nenarušily zájmy 
druhé strany.

4. Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obsahu této smlouvy i o všech 
skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, které se dozví v souvislosti s plněním 
této smlouvy.

Článek 7 - Závěrečná ustanovení
1. Kontaktní osobou ve smyslu této smlouvy jsou: za odběratele

a za dodavatele
2. Smluvní strany se dohodly, že VÚPSV, v. v. i. bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění 
smlouvy bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

4. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 
číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, 
že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

2



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
6. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž odběratel obdrží dva, dodavatel 

jeden.
7. Změna a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemně na základě 

vzájemné dohody smluvních stran.
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a byla přijata bez 

jakéhokoliv nátlaku.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 - Obsahové vymezení veřejné zakázky
• Příloha č. 2 - Popis realizace předmětu plnění

V Praze dne 21. 5. 2019 V Praze dne 22. 5. 2019

Za odběratele
Mgr. Jaromíra Kotíková 
Ředitelka VÚPSV, v. v. i. Ředitel a prokurista 

STEM/MARK, a. s.

3



Příloha č. 1 — Obsahové vymezení veřejné zakázky

1. Předmět a cíl veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je provedení sběru dat pro výběrové sociologické šetření 
prováděné Výzkumným ústavem práce a sociálních věcí, v. v. i. v rámci projektu „Komplexní 
výzkum o situaci rodin a seniorů" - zaměření na rodiny samoživitelek a samoživitelů.

Tématem výzkumu bude slaďování zaměstnání a rodiny, hospodaření, výchova dětí a vztahy v 
rodině, hodnotové orientace a postoje, reflexe životní situace a specifické potřeby tohoto typu 
rodiny.

Objektem výzkumu budou:

Samoživitelky a samoživitelé, kteří žijí s nezaopatřenými dětmi ve věku do 26 let 
v domácnosti sami, tj. bez manžela/manželky či partnera/partnerky. V domácnosti 
mohou žít i jiné osoby, např. prarodič dítěte, sourozenec respondenta. Děti mohou 
být ve výlučné, nebo střídavé péči.

2. Konkretizace předmětu veřejné zakázky

Šetření se zaměří na specifické potřeby samoživitelek a samoživitelů, jejich životní podmínky, 
slaďování zaměstnání a rodiny, hospodaření, výchovu dětí a vztahy v rodině, hodnotové 
orientace a postoje.

Předpokládáme tyto parametry sběru dat:

Velikost souboru: minimálně 1 000 respondentů - rodičů nezaopatřených dětí 
s níže uvedenými charakteristikami

Metoda: Individuální standardizované rozhovory face-to-face nebo 
v kombinaci s dalšími relevantními metodami.

Osobní rozhovory s vybranými respondenty budou prováděny 
školenými tazateli uchazeče na základě standardizovaného 
dotazníku, který připraví zadavatel výzkumu.

Délka rozhovorů cca 50 minut.

Termín sběru dat: červen až červenec 2019

Cílová skupina: Cílová skupina dotázaných:

samoživitelky a samoživitelé, s nezaopatřenými dětmi ve 
věku do 26 let

Výběr: Záměrný výběr rodin v rámci celé České republiky 
zohledňující pohlaví samoživitelé, počet nezaopatřených dětí 
mladších 26 let, region ČR, případně rodinný stav 
respondenta a věk dětí. Výběrovou jednotkou bude 
jednotlivec-představitel cílové skupiny.

Dotazník: Obsahově připraví a konečnou verzi dotazníku schválí 
zadavatel. Trvání rozhovorů cca 50 minut.

Výstupy: 1. Jeden vyčištěný datový soubor ve formátu SPSS s popisy 
znaků.

2. Technická zpráva o provedení výběru respondentů a 
průběhu terénu rozšířená o vyhodnocení dotazníku a otázek

1



s ohledem na možnost jejich využití v dalším dotazníkovém 
šetření na stejně nebo obdobně definované populaci.

Termín dodání 
výstupů:

Výstup 1: Maximálně do 5. 8. 2019

Výstup 2: Maximálně do 12. 8. 2019

3. Požadavky na uchazeče

Po uchazeči bude požadováno provedení následujících prací:

a) Úprava konečné verze dodaného dotazníku.

b) Návrh postupu výběru respondentů a zajištění dodržení stanovených kritérií.

c) Tisk dotazníku nebo naprogramování dotazníku.

d) Kontrola dotazníku, případné zakódování.

e) Zajištění kvality provedeného šetření použitím zkušených a vyškolených tazatelů, 
kontrolou odevzdávaných dotazníků, vyčištěním dat a kontrolou logických souvislostí, 
vyřazením nekonzistentních dotazníků.

f) Dodání jednoho vyčištěného datového souboru ve formátu SPSS s popisy znaků 
v elektronické podobě nejpozději do 29. 7. 2019.

g) Dodání technické zprávy o provedení výběru respondentů a průběhu terénu rozšířené 
o vyhodnocení dotazníku a otázek s ohledem na možnost jejich využití v dalším 
dotazníkovém šetření na stejně nebo obdobně definované populaci nejpozději do 5. 8. 
2019.

h) Kooperace se zadavatelem při tvorbě konečné verze dotazníku, při řešení vzniklých 
problémů v průběhu terénního sběru dat.

Sběr dat bude probíhat v souladu se standardními etickými a technickými požadavky v oblasti 
sociálně vědního výzkumu.

Zadavatel požaduje minimálně 30% kontrolu práce tazatelů samotným dodavatelem a 
vyhrazuje si právo kontrolovat práci dodavatele.

4. Požadavky na zadavatele:

a) Dodání dotazníku

b) Konzultace při naplňování výběrových kritérií

5. Hodnotící kritéria
O Celková výše nabídkové ceny (váha 20 %)
O Velikost výběrového souboru (váha 20 %)
o Zkušenost uchazeče s podobnými projekty doložená minimálně 4 odbornými 

referencemi (váha 25 %)
O Kvalita zpracování metodiky sběru dat a rekrutace respondentů (váha 35 %)

6. Smluvní vztah mezi zadavatelem a dodavatelem

Smluvní vztah mezi zadavatelem a vítězným uchazečem bude upraven Smlouvou o dílo.

2



3



4



5



6



7



8



9



J. PŘEDANÉ VÝSTUPY

VÝSTUP 1:

Datové soubor převedených do souboru formátu SPSS (.sav) s popisy znaků

VÝSTUP 2:

Technická zpráva obsahující popis metodologie, výběrového souboru a průběhu terénu 
rozšířená o vyhodnocení dotazníků a otázek s ohledem na možnost jejich využití v dalším 
dotazníkovém šetření na stejně nebo obdobně definované populaci.

10


